GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE ABRIL DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)

| DEPENDENCIA/ENTIDAD: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE
ACTIVO IMPORTE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO IMPORTE
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 7,728,135.00( CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 17,345,450.00
EFECTIVO O EQUIVALENTES DE EFECTIVO A RECIBIR 29,571,461.00|DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
BIENES O SERVICIOS A RECIBIR 0.00(FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A C.P.
INVENTARIOS 0.00(PASIIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
ALMACENES 0.00(PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 492.00
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 17,345,942.00
PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 37,299,596.00|CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
ACTIVO NO CIRCULANTE DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
EFECTIVO O EQUIVALENTES A RECIBIR EN EL LARGO PLAZO 0.00{FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A L.P.
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO 23,329,742.00|PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
BIENES MUEBLES 12,265,419.00(PROVISIONES A LARGO PLAZO
ACTIVOS INTANGIBLES 470,170.00(OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO
ACTIVOS DIFERIDOS TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES TOTAL DE PASIVO 17,345,942.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTIBUIDO 4,347.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO: 56,014,638.00
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 36,065,331.00 RESULTADO DEL EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO 6,943,363.00

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

18,987,710.00

OTROS 30,083,565.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 56,018,985.00

/‘\
T&' AL Dmosl 73,364,927.00 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 73,364,927.00
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GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

ESTADO DEL ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

(CIFRAS EN PESOS)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2023

DEPENDENCIA / ENTIDAD:

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE

EGRESOS

CONCEPTO DEL GASTO

Aprobado

Ampliaciones y/o
Reducciones 1/

Modificado

Comprometido

Devengado

Ejercido

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS
PROVISIONES

SUBTOTAL

OTRAS TRANSFERENCIAS */

17,671,033.00
10,162,293.00

5,921,637.00
0.00
0.00
0.00
0.00

33,754,963.00

0.00

6,928,537.00
346,783.00

21,157,916.00
0.00
129,607.00
0.00

0.00

28,562,843.00

0.00

24,599,570.00
10,509,076.00

27,079,553.00
0.00
129,607.00
0.00

0.00

62,317,806.00

0.00

11,057,656.00
14,211.00

23,707.00
0.00
0.00
0.00
0.00

11,095,574.00

0.00

13,541,914.00
323,813.00

1,375,607.00
0.00
129,607.00
0.00

0.00

15,370,941.00

0.00

13,541,914.00
323,813.00

1,375,607.00
0.00
129,607.00
0.00

0.00

15,370,941.00

0.00

13,541,914.00
323,113.00

1,365,384.00
0.00
129,607.00
0.00

0.00

15,360,018.00

0.00

0.00
10,171,052.00

25,680,239.00
0.00
0.00
0.00
0.00

35,851,291.00

0.00

TOTAL

PramN

33,754,963.00

28,562,843.00

62,317,806.00

11,095,574.00

15,370,941.00

15,370,941.00

15,360,018.00

35,851,291.00
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GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

ESTADO DE LOS INGRESOS Y GASTOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2023

(CIFRAS EN PESOS)

DEPENDENCIA/ENTIDAD INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE
Ley de Ingresos o Presupuesto Variaciones de la Ley de Ingresos o
Concepto Presupuesto de Egresos Ejercidos:
Aprobado (*) | Ejercido Importe | %

Ingresos y Otros Beneficios: (1) (2) (1-2) (311)
Ingresos de Gestion 6,615,151.00 1,522,252.00 5,092,899.00 77
Partlc.:lp.acmnes, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 55,649,749.00 20,609,334.00 35,040,415.00 62.97
Subsidios y Otras Ayudas:

Provenientes de Gobierno Estatal 31,139,812.00 12,135,467.00 19,004,345.00 61

Provenientes de Gobierno Federal 24,509,937.00 8,473,867.00 16,036,070.00 65
Otros Ingresos y Beneficios 52,906.00 53,111.00 -205.00 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 62,317,806.00 22,184,697.00 40,133,109.00
Gastos y Otras Pérdidas:
Servicios Personales 24,599,570.00 13,541,914.00 11,057,656.00 45
Materiales y Suministros 10,509,076.00 323,813.00 10,185,263.00 97
Servicios Generales 27,079,553.00 1,375,607.00 25,703,946.00 95
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00 0.00 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 129,607.00 0.00 129,607.00 100
Inversion Publica 0.00 0.00 0.00 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0
Otras Transferencias 0.00 0.00 0.00 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 62,317,806.00 15,241,334.00 47,076,472.00
Ahorro/Desahorro de ;;(G‘Bmsn e 0.00 6,943,363.00 -6,943,363.00

Elaﬂoro( / Vierifigé Autorizé
M.C.A. VIVIANA CASTEL\X OLOTTO I?)B,R@BERTO AL)[ARADO JUAREZ
JEFA DEPTO. RECURS CIEROS DIRECTORA DE PLANEACION == DIREQTOR GENERAL

(*) Corresponde al Presupuesto original autorizado por el Congreso y modificado por los movimientos origihados por transferencias, reducciones o ,;/f p

ampliaciones y demas movimientos debidamente autorizados.




ANEXO 1

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
DETALLE DE AMPLIACIONES Y/O REDUCCIONES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2023
(CIFRAS EN PESOS)
DEPENDENCIA/ENTIDAD: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE
CONCEPTO IMPORTE
Ampliaciones
Provenientes de Gobierno Estatal 4,000,000.00
Ingresos de Gestion 0.00
Provenientes de Gobierno Federal 24,509,937.00
Otros Ingresos y Beneficios 52,906.00
Internas 0.00
Subtotal Ampliaciones 28,562,843.00
Reducciones
Provenientes de Gobierno Estatal 0.00
Ingresos de Gestion 0.00
Provenientes de Gobierno Federal 0.00
Otros Ingresos y Beneficios 0.00
Internas 0.00
Subtotal Reducciones 0.00
Total Ampliaciones y/o Reducciones 28,562,843.00
Elaboré Verifico Autorizé
=
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